

OR.0051.5.2023

## WYDARZENIA MAJ

Spółdzielnia Arte przy współpracy z gminą Bielawa otrzymała ponad 4.000.000 zł dotacji na wsparcie osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w Bielawie. Realizacja zadania prowadzić będzie do stworzenia efektywnego, kompleksowego systemu średnio- i długoterminowej pomocy oraz włączania społecznego dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem, w szczególności w zakresie zaspokajania potrzeb w obszarze mieszkalnictwa, rynku pracy, edukacji i innych usług społecznych. Gmina, w ramach współpracy partnerskiej, udostępni 36 lokali mieszkalnych, które zostaną gruntownie zmodernizowane i przygotowane do zasiedlenia w ramach Społecznej Agencji Najmu. SAN zostanie utworzona na podstawie uchwały Rady Miejskiej Bielawy, a osoby (rodziny) do zakwaterowania wskazywać będzie komisja, utworzona wspólnie przez przedstawicieli Spółdzielni ARTE, OPS i MZBM. Projekt zostanie zrealizowany w terminie 1.VI. - 31.XII.2023 r.

1 maja 2023 r. w bielawskim Parku Miejskim, w pobliżu placu zabaw, uruchomiona została wypożyczalnia elektrycznych autek dla dzieci. Tym razem na inwestycję, wzbogacającą ofertę rekreacyjną parku, zdecydował się lokalny przedsiębiorca, który za dzierżawioną nieruchomość o pow. 10 m<sup>2</sup> będzie co miesiąc wpłacał do kasy miejskiej 180,46 zł. 20 minutowy drift małym "elektrykiem" kosztuje 15 zł. Już po pierwszych dniach funkcjonowania wypożyczalni można stwierdzić, że frajda ta przypadła wszystkim do gustu.

Nowe logo - nowa oferta Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielawie. Miejska Biblioteka w Bielawie ma ambicje stać się nowoczesną instytucją odpowiadającą na potrzeby środowiska, wspierającą rozwój czytelnictwa i nieustająco podnoszącą jakość swych usług. Wraz z logo premierę ma także nowe hasło przyświecające naszej instytucji: „Nie szukaj dalej”. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników, w ramach szeroko zakrojonych działań pod wspólnym tytułem „Biblioteka dla seniora” , placówka otwarta będzie w zamknięte do tej pory czwartki. Zapraszamy do biblioteki w każdy czwartek w godzinach 8.00-12.00.

16 maja z okazji Światowego Dnia Inwalidy odbyło się spotkanie okolicznościowe członków zarządu bielawskiego oddziału Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. W tym szczególnym dniu, burmistrz życzył seniorom wielu powodów do uśmiechu, pomyślności w realizacji wszelkich pomysłów i planów, a także udanego i bezpiecznego nadchodzącego sezonu wyjazdów urlopowych.

Od wtorku 16 maja w górnej części miasta wprowadzona została czasowa organizacja ruchu i nastąpiła zmiana kursów autobusowych. Ulica Frankowskiego oraz Legionów pozostaje wyłączona z ruchu. Zakończenie prac zaplanowane zostało na IV kwartał 2023 roku. Nowe oblicze zyskają jezdnie, chodniki i miejsca parkingowe, a także oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa.

16.V.2023 r., z wizytą roboczą, przybyli do Bielawy członkowie Rady Ministrów - minister Agnieszka Ścigaj oraz były szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - minister Michał Dworczyk. Powodem ich przyjazdu był briefing prasowy związany z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu pn. "Wzajemnie Potrzebni w Bielawie". Podczas spotkania, burmistrz omawiał z gośćmi również możliwości uzyskania dofinansowania z programów krajowych oraz unijnych, na duże zadania inwestycyjne, planowane do realizacji w obecnej kadencji samorządu. Do najważniejszych przedsięwzięć należy zaliczyć budowę hali widowiskowo - sportowej, budowę III etapu obwodnicy miejskiej oraz dalsze zagospodarowanie Campingu "Sudety".

Ponad 2.300.000 zł dotacji na budowę w Bielawie krytego kortu do tenisa ziemnego. 18 maja 2023 r. opublikowane zostały wyniki konkursu ogłoszonego w ramach rządowego programu pn. „OLIMPIA – program budowy przyszłolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich”.

Okazało się, iż projekt złożony przez Gminę, dotyczący budowy w Bielawie przy ul. Wesołej krytego kortu do tenisa ziemnego, został wysoko oceniony i wybrany do dofinansowania. Oznacza to, że na konto Gminy wpłynie 2.320.000 zł. Uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 70 % całkowitej wartości zadania, oszacowanej na łączną kwotę 3.315.000 zł. W ramach inwestycji, wybudowany zostanie wielofunkcyjny obiekt sportowy o wymiarach 20 x 40 m, z nawierzchnią z krótkiej trawy syntetycznej, przeznaczonej na boiska sportowe. Całość przykryta będzie zadaszeniem łukowym. W nowej hali powstanie także zaplecze sanitarno-szatniowe. Główna arena, wyposażona w sprzęt sportowy (m.in. bramki, kosze do koszykówki), będzie w pełni wentylowana i w razie potrzeby ogrzewana. Będzie to miejsce ćwiczeń, rozgrywek szkolnych oraz zawodów sportowych. Na wyposażeniu kompleksu znajdzie się także mobilna strzelnica laserowa. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane do 30.XI.2024 r.

W piątek 19 maja w Dolnośląskim Inkubatorze ART- Przedsiębiorczości w Bielawie odbył się Jubileusz 20-lecia Zespołu Szkół Cechu Rzemiosł Różnych. W uroczystości, z ramienia gminy Bielawa, uczestniczył m.in. burmistrz Andrzej Hordyj, który złożył na ręce obecnej dyrektor placówki, pani Marty Masyk, serdeczne gratulacje i życzenia. Podczas wydarzenia, moc życzeń i podziękowań, a także jubileuszowych odznaczeń odebrało również wielu nauczycieli szkoły oraz jej współpracowników. Zespół Szkół Cechu Rzemiosł Różnych powstał w Bielawie dwie dekady temu z inicjatywy w szczególności pana Kazimierza Rachowieckiego – starszego Cechu.

W sobotę 20 maja w Parku Miejskim odbyła się kolejna edycja zawodów rowerowych dla przedszkolaków. pn. „Wielki Wyścig Małych Kolarzy.” W zawodach udział wzięło 130 „zawodników” z bielawskich przedszkoli, którym kibicowała licznie zgromadzona publiczność. Kilka dni temu, magazyn turystyczny "National Geographic Traveler" zamieścił na swoich łamach redakcyjny (nieodpłatny) artykuł o Bielawie pt. "Miejsce, o którym niewielu słyszało. Odwiedzający nazywają je „polskim Como”. NGT to ogólnopolskie wydawnictwo turystyczne, ukazujące się od 1984 r. Oprócz angielskiej, istnieje 11 lokalnych wersji językowych, cieszących się ogromną popularnością. Polska edycja, tworzona w całości przez polskich redaktorów, jest najchętniej czytany magazynem podróżniczym w kraju. Dlatego też już sam fakt, iż to prestiżowe wydawnictwo wysłało do Bielawy swoich dziennikarzy należy uznać za duży sukces naszego miasta. Kreatywni reporterzy, uwzględniając piękno bielawskiej natury, znaleźli tu także podobieństwa do miasta Como w Lombardii, które podobnie jak Bielawa, leży nad brzegiem jeziora (Como) u podnóża gór (Alp).

Co roku na każdej gminie w Polsce ciąży obowiązek uzyskania odpowiedniego poziomu recyklingu odpadów. Zgodnie z przepisami w 2023r. gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 35%. Oznacza to, że 35 % odpadów z wytworzonych odpadów komunalnych musi zostać poddanych recyklingowi. Aby temu sprostać proces segregacji i recyklingu odpadów należy rozpocząć u źródła, dlatego też w kilku miejscach w Bielawie (ul. Słowackiego a ul. Mickiewicza , ul. Prusa - pętla poniżej tzw. cegielni, ul. Miodowa a ul. Staszica - łącznik, os. Podgórskie - powyżej ul. Słowiańskiej) ustawiono pilotażowo pojemniki na skoszoną trawę. Do pojemników można wrzucać wyłącznie trawę bez worków.

**BURMISTRZ**  
*Hordyj*  
dr Andrzej Hordyj

26.05.2023r. Adzamb